МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОПЫТНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

09 октября 2025 г.                          с. Зеленое                                                    № 258

О реализации работы класса (группы) психолого-педагогической

направленности в МБОУ «Опытненская СОШ» в 2025-2026 учебном году

В соответствии с методическими рекомендациями для общеобразовательных

организаций по открытию групп, классов групп «Психолого-педагогической

направленности в рамках профилей при реализации образовательных программ

основного общего и среднего общего образования, утвержденными

Министерством просвещения Российской Федерации от 30.03.2021 г. № ВБ-

511/008, Концепцией профильных психолого-педагогических классов (письмо

Министерства просвещения Российской Федерации от 17.08.2022 г. № ТВ-179/08),

на основании соглашения о сотрудничестве между общеобразовательной

организацией и ФГБ ОУ ВО «Красноярский государственный педагогический

университет им. В.П. Астафьева», приказа Управления образования

администрации Усть-Абаканского муниципального района № 445 от 08.10.2025 г.

«О реализации работы профильных классов психолого-педагогического

направления в 2025-2026 учебном году», приказываю:

1. Продолжить реализацию работы класса (группы) психолого-педагогической

направленности на базе школы в 2025-2026 учебном году.

2. Назначить координатором организации деятельности класса (группы)

психолого-педагогической направленности Худоногову Я.И., заместителя директора

по УВР.

3. Назначить следующих педагогических работников для работы в классе

(группе) психолого-педагогической направленности:

- Ефимову И.В., заместителя директора по ВР, учителя ИЗО;

- Худоногову Я.И., заместителя директора по УВР, учителя русского языка и

литературы.

4. Администратору школьного сайта (Владимирова Г.Е.) размещать на

официальном сайте школы информацию о классе (группе) психолого-

педагогической направленности.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

http://school-ua-ust-abakan.rh.eduru.ru/media/2023/10/22/1334046732/prikaz_po_psixologo-pedagogicheskomu_napravleniyu.pdf
http://school-ua-ust-abakan.rh.eduru.ru/media/2023/10/22/1334046732/prikaz_po_psixologo-pedagogicheskomu_napravleniyu.pdf
http://school-ua-ust-abakan.rh.eduru.ru/media/2023/10/22/1334046732/prikaz_po_psixologo-pedagogicheskomu_napravleniyu.pdf
http://school-ua-ust-abakan.rh.eduru.ru/media/2023/10/22/1334046732/prikaz_po_psixologo-pedagogicheskomu_napravleniyu.pdf

		2025-10-10T17:59:06+0700
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Опытненская средняя общеобразовательная школа"